
        COOPERATIVA SOCIAL E DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE CAPÃO BONITO 
Nire:     35 4000 93960                                                    CNPJ: 10.657.199/0001-89 

Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 4.336 de 14/09/2017 

Rua Brasília Soares de Almeida  nº 51 Vila Santa Isabel- Capão Bonito –SP- CEP 18.306-050 
 15 99694 2133-Tesoureira -  15 99623  4095 - Presidente 

E mail: acamarcb@hotmail.com       www.acamarcb.com.br       acamarcb@gmail.com 
 
 

 
DESPACHO:  

 

 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2024 - PROCESSO Nº 001/2024 – Pregão Presencial Menor Preço. 

 

Cristiano Elias Ferreira, Presidente da Cooperativa Social e de 

Trabalho dos Catadores de Materiais recicláveis de Capão Bonito - 

ACAMAR, no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a necessidade da Realização de um processo licitatório, 

na modalidade Presencial, tendo em vista que a Cooperativa não dispõe 

de capacidade técnica para realização de uma Licitação online, para 

a aquisição de Veículo – Caminhão 0 km, ano modelo 2024, capacidade 

mínima de carga de 4 tonelada dotado de carroceria em madeira com 6 

metros de comprimento, conforme especificados no Anexo I – Termo de 

Referência/Especificações do objeto. 

 

A Comissão de Contratação JULGOU VENCEDORA do item nº 01, com proposta 

global de R$ 368.000,00 (trezentos e sessenta e oito mil reais), a 

empresa licitante MERCALF DIESEL LTDA – CNPJ: 04.807.924/0001-55. 

 

RESOLVE: 

I – ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 – PROCESSO Nº 

001/2024, com fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, 

para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pela Comissão 

de Contratação. 

 

Capão Bonito, 01 de novembro de 2024. 

 

 
 

Cristiano Elias Ferreira 

Presidente da ACAMAR 

http://www.acamarcb.com.br/

